Протокол №16
Совета некоммерческого партнерства

«Строители Ростовской области»
От 28 декабря 2009года
Основание созыва Совета – решение Председателя Совета  Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области » Коробченко Н.Н.
Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону,  ул. Семашко 117 а.
Председательствующий на заседании Совета некоммерческого партнерства  «Строители Ростовской области»  Коробченко Н.Н.
Из 21   члена  Совета  для участия в заседании  присутствуют 11.
1. Коробченко Н.Н.
2. Погиба Ю.Г.
3. Шумеев А.А.
4. Батажев А.Я.
5. Левченко В.Н.
6. Савченко С.Д.
7. Свитенко В.В.
8. Донченко А.П.
9. Анпилов Г.В.

10. Пантелишин В.С.

11. Поливиченко В.М.

без права голосования  приглашены следующие лица:

Верещака А.Н. –  директор некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области»;

Сокирко И.В. . – заместитель  директора некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области»,

Ивкин М.В. – юрисконсульт  –  некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области »;
Всего присутствовало 14 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н., который сообщил, что из 21 членов Совета в заседании принимают участие 11 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует  более 50% членов Совета.
Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н, который предложил утвердить повестку дня  Совета состоящую  из 6 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. Выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области»- Общество с ограниченной ответственностью  «Донгеострой» (ИНН 6164221440, ОГРН- 1046164011190), Обществу  с ограниченной ответственностью  «Стройэнергомир» (ИНН 6162053310, ОГРН 1086162000308),  Обществу с ограниченной ответственностью  «Стройсервис» (ИНН 6163065414, ОГРН 1026103166980), Обществу с ограниченной ответственностью « Элитспецстрой-Т»  (ИНН 6154559583, ОГРН 1096154001063).
2. Прием нового   члена в  Некоммерческое  партнерство « Строители Ростовской области» и выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - Обществу с ограниченной ответственностью «ЭнергоПром Строй Монтаж».

3. Об  обсуждении Советом вопросов о  внесении изменений в требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. Определение структуры саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области».

5. О развитии филиальной структуры – создание филиала в г.Шахты.

6. Определение должностного оклада и условий заключения  трудового договора с директором НП «Строители Ростовской области»
По - первому вопросу ПОВЕСТКИ ДНЯ: выступил директор Партнерства – Верещака А.Н. и сообщил о поступившем заявлении о выдаче свидетельства о допуске от  организаций , являющихся членами Партнерства:  Донгеострой» (ИНН 6164221440, ОГРН- 1046164011190). Обществу  с ограниченной ответственностью  «Стройэнергомир» (ИНН 6162053310, ОГРН 1086162000308),  Обществу с ограниченной ответственностью  «Стройсервис» (ИНН 6163065414, ОГРН 1026103166980), Обществу с ограниченной ответственностью « Элитспецстрой-Т» (ИНН 6154559583, ОГРН 1096154001063) Обществу с ограниченной ответственностью«ЭнергоПромСтройСервис(ИНН6150045682,ОГРН1056150319576) и доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  Выдать  Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого партнерства Общество с ограниченной ответственностью Донгеострой» (ИНН 6164221440, ОГРН- 1046164011190). Обществу  с ограниченной ответственностью  «Стройэнергомир» (ИНН 6162053310, ОГРН 1086162000308),  Обществу с ограниченной ответственностью  «Стройсервис» (ИНН 6163065414, ОГРН 1026103166980), Обществу с ограниченной ответственностью « Элитспецстрой-Т» (ИНН 6154559583, ОГРН1096154001063). Обществу с ограниченной ответственностью «ЭнергоПромСтройСервис» (ИНН6150045682, ОГРН1056150319576).

Решили:  Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену  некоммерческого партнерства Общество с ограниченной ответственностью Донгеострой» (ИНН 6164221440, ОГРН- 1046164011190) согласно  заявления.
. Голосовали:  единогласно «за»-11, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
Решили: Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену   Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью   «Стройэнергомир» (ИНН 6162053310, ОГРН 1086162000308).

Голосовали:  единогласно «за»-11, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
Решили: Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену  Некоммерческого Партнерства - Обществу с ограниченной ответственностью  «Стройсервис» (ИНН 6163065414, ОГРН 1026103166980).
Голосовали:  единогласно «за»-11, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
Решили: Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену  Некоммерческого партнерства - Обществу с ограниченной ответственностью  «Элитспецстрой-Т» (ИНН 6154559583,ОГРН 1096154001063).

 Голосовали:  единогласно «за»-11, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

По  – второму вопросу: Выступил директор Партнерства- Верещака А.Н.  и доложил присутствующим о поступившем  заявлении  от Общества  с ограниченной ответственностью«ЭнергоПромСтройСервис» (ИНН6150045682,
ОГРН  1056150319576)  о приеме организации  в члены Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» и выдаче свидетельства о допуске на заявленные виды работ.

 После обсуждения поданного заявления  Совет принял  следующее решение ,
Решили: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области»  и   Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  - Обществу с ограниченной ответственностью «ЭнергоПромСтройСервис» (ИНН6150045682, ОГРН1056150319576) на 7 видов работ.
      Голосовали:  единогласно «за»-11, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
По-третьему вопросу:   Обсуждение  Советом вопросов  о    внесении     изменений в требования    к    выдаче     свидетельств   о   допуске   к определенному   виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По данному  вопросу  выступил председательствующий – Коробченко Н.Н. с предложением   обсудить  вопрос  о необходимости  внесения изменений в  собственный  регламент   по  проверке   представляемых  документов  в Контрольный   и   экспертный    отделы    Партнерства. В  ходе  работы по проверке предоставляемых организациями  документов возникают вопросы, которые не оговорены в ФЗ №148 и в    Требованиях к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. В частности это наличие в штате работников, работающих в организации по совместительству, а  также установить – что 3 специалиста, соответсвующих  Требованиям должны «Покрывать» не более 7 видов  работ не отнесенных к специальным. Председательствующий предложил при рассмотрении документов детально подходить к проверке документов, учитывать виды работ, заявленные членом Партнерства.
Председатель Совета
Некоммерческого Партнерства

«Строители Ростовской области»
                                 Коробченко Н.Н.
1